那 市 生 第 1 7 号

令和７年５月29日

小学校長各位

小学校スクールゾーン委員長各位

市民生活安全課長

 （ 公 印 省 略 ）

令和７年度 「スクールゾーン」路面標示の要請について（依頼）

日ごろより交通安全活動の推進にご協力いただき、誠にありがとうござい

ます。

みだしのことにつきまして、今年度も「スクールゾーン」の路面標示を

予定しております。

各スクールゾーン委員会におかれましては、昨年度の実施未対応箇所な

ど、各校スクールゾーン区域内（小学校から半径500ｍ以内）の路面標示状

況を確認・検討のうえ、下記のとおり路面標示要請書を提出してください。

記

１ 提出期限：令和７年７月３１日（木）

２ 注意事項

※ 登下校のために児童が頻繁に通行するスクールゾーン区域内（小

学校から半径500ｍ以内）の市道上に「スクールゾーン」と白地で標示

します（国道・県道は対象外）。

※ カラー標示には対応できません。

※ 「スクールゾーン」以外の表記には対応できません。

※ １校区あたり要請の上限は２か所です（新規・補修合計で２か所）。

必ず優先順位を記載してください。

問い合わせ先

那覇市役所 市民生活安全課

交通・防犯グループ 玉井

TEL 862-9930 FAX 861-3769

メール：C-KATU001@city.naha.lg.jp